

Milton Property A/S

Plutovej 1
8700 Horsens
CVR-nr. 30357876

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.03.2017

Dirigent



Navn: Torben Brøgger-Mikkelsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Milton Property A/S

Plutovej 1

8700 Horsens

CVR-nr.: 30357876

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Lars Arenfeldt Jensen, formand

Erik Rehnquist

Torben Brøgger-Mikkelsen

Direktion

Erik Rehnquist

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering og udlejning af erhvervsejendomme samt dermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret udviser et overskud på 31.917 t.kr. og er forløbet tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for 2017.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		20.273.587	16.460.119
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		31.270.966	34.522.471
Personaleomkostninger	1	(3.394.351)	(2.198.205)
Af- og nedskrivninger		<u>(115.194)</u>	<u>(107.754)</u>
Driftsresultat		48.035.008	48.676.631
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(51.437)	56.694
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(7.284.940)</u>	<u>(7.907.769)</u>
Resultat før skat		40.698.631	40.825.556
Skat af årets resultat	3	<u>(8.781.447)</u>	<u>(9.242.000)</u>
Årets resultat		<u>31.917.184</u>	<u>31.583.556</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(19.437)	56.694
Overført resultat		<u>31.936.621</u>	<u>31.526.862</u>
		<u>31.917.184</u>	<u>31.583.556</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		451.734.378	420.255.912
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.897.844</u>	<u>1.753.038</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>453.632.222</u>	<u>422.008.950</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>87.257</u>	<u>156.694</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>87.257</u>	<u>156.694</u>
Anlægsaktiver		<u>453.719.479</u>	<u>422.165.644</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.756.895	16.168.500
Andre tilgodehavender		<u>374.837</u>	<u>627.633</u>
Tilgodehavender		<u>3.131.732</u>	<u>16.796.133</u>
Likvide beholdninger		<u>774.791</u>	<u>1.476.372</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.906.523</u>	<u>18.272.505</u>
Aktiver		<u>457.626.002</u>	<u>440.438.149</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	6	10.071.236	10.071.236
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		37.257	56.694
Overført overskud eller underskud		124.825.569	90.667.470
Egenkapital		134.934.062	100.795.400
Udskudt skat		16.940.000	5.689.000
Hensatte forpligtelser		16.940.000	5.689.000
Gæld til realkreditinstitutter		175.066.732	184.076.774
Deposita		1.795.276	2.380.192
Langfristede gældsforpligtelser	7	176.862.008	186.456.966
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	10.213.950	10.213.964
Bankgæld		42.843.545	51.376.994
Deposita		644.622	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		65.404.042	75.254.486
Anden gæld		9.783.773	10.651.339
Kortfristede gældsforpligtelser		128.889.932	147.496.783
Gældsforpligtelser		305.751.940	333.953.749
Passiver		457.626.002	440.438.149
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.071.236	56.694	90.667.470	100.795.400
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	2.847.478	2.847.478
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(626.000)	(626.000)
Årets resultat	0	(19.437)	31.936.621	31.917.184
Egenkapital ultimo	10.071.236	37.257	124.825.569	134.934.062

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.282.123	2.097.805
Pensioner	108.000	93.600
Andre omkostninger til social sikring	7.648	6.590
Andre personaleomkostninger	(3.420)	210
	3.394.351	2.198.205
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	968.034	959.838
Renteomkostninger i øvrigt	4.896.299	5.093.828
Øvrige finansielle omkostninger	1.420.607	1.854.103
	7.284.940	7.907.769
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	8.781.447	9.242.000
	8.781.447	9.242.000

Noter

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	441.499.403	2.194.898
Tilgange	3.895.000	260.000
Afgange	(5.607.742)	0
Kostpris ultimo	439.786.661	2.454.898
Af- og nedskrivninger primo	0	(441.860)
Årets afskrivninger	0	(115.194)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(557.054)
Dagsværdireguleringer primo	(21.243.491)	0
Årets dagsværdireguleringer	33.191.208	0
Dagsværdireguleringer ultimo	11.947.717	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	451.734.378	1.897.844

Selskabets investeringsejendomme består væsentligst af 3 logistikejendomme i Horsens og 7 kontor-/lager-ejendomme beliggende i Horsens (5), Ringsted (1) og Odense (1) samt grunde beliggende i Horsens.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er, jævnfør beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Logistikejendomme og kontor-/lagerejendomme beliggende i Horsens 7,0% (31.12. 2015 7,25%)
- Kontor-/lagerejendom beliggende i Ringsted, 7,5% (31.12. 2015: 7,5%)
- Kontor-/lagerejendom beliggende i Odense, 7,0% (31.12. 2015: 7,75%)

Ejendomme og grunde, som er udbudt til salg, er indregnet til udbudspriserne pr. 31.12.2016.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 7,0% pr. 31.12.2016 (31.12.2015; 7,3%)

Noter

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 30 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil forøge den samlede dagsværdi med 34 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m2 for dagsværdiregulerede ejendomme udgør 253 kr. mod 233 kr. sidste år. Den samlede størrelse på samme ejendomme udgør 92.645 m2. Lejerne har i kontrakterne en uopsigelighed pr. 31.12.16 på mellem 3 - 126 måneder.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	100.000
Afgange	(50.000)
Kostpris ultimo	50.000
Opskrivninger primo	56.694
Andel af årets resultat	(71.418)
Tilbageførsel ved afgang	51.981
Opskrivninger ultimo	37.257
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.257

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Snogekær ApS	Horsens	ApS	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
A-aktier	10.071	1.000	10.071.236
	10.071		10.071.236

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	10.213.950	10.213.964	175.066.732	134.212.620
Deposita	0	0	1.795.276	0
	10.213.950	10.213.964	176.862.008	134.212.620

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Milton Holding Horsens A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 423.049 t.kr.

Likvide beholdninger 600 t.kr. er deponeret til sikkerhed for bankmellemværende.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Milton Holding Horsens A/S, Horsens

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Milton Holding Horsens A/S, Horsens
